
i 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСС! 1ЙСКОИ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О новой редакции приказа от 22.04.2025 № 4604/1 
«Об утверждении составов Государственных 

[экзаменационных комиссий на 2025 год по 
основной образовательной программе (шифр | 
ВМ.5874.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 51.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 22.04.2025 № 4604/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5874.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5874.* «Россия и Китай в 
международных финансах и торговле (на английском языке)» по направлению 
подготовки 38.04.01 «Экономика», по уровню магистратура на 2025 год: 

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5874-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Карелина 
Людмила Михайловна, кандидат экономических наук, вице-президент, Союз «Санкт-
Петербургская торгово-промышленная палата», утвержден приказом от 20.12.2024 № 
17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Заозерский Александр Александрович, председатель правления, 
Акционерное Общество «Коммерческий Акционерный Банк «Викинг» (по 
согласованию); 

1.1.3. Коваленко Владимир Николаевич, начальник, Управление по работе на 
финансовых рынках, Публичное Акционерное Общество «Донской коммерческий банк» 
(по согласованию); 

j 1.1.4. Нестеров Игорь Олегович, доцент, Кафедра мировой экономики; i 



1.1.5. Парфенчук Лилия Матвеевна, заместитель генерального директора по ВЭД, 
Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Порт СПб» (по согласованию); 

1.1.6. Сутырин Сергей Феликсович, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.1.7. Танчук Наталья Олеговна, руководитель, Отдел ВЭД, Общество с 

ограниченной ответственностью «Дистрибьюшен Проджект» (по согласованию); 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5874-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Казанцев 

Антон Андреевич, главный менеджер, Дирекция международных расчетов, Департамент 
международных платежных решений и финансирования, Публичное акционерное 
общество Банк ВТБ, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.2.2. Малеванная Татьяна Сергеевна, маркетолог, Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр речевых технологий» (по согласованию); 

1.2.3. Навроцкая Наталья Анатольевна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.2.4. Попова Людмила Валерьевна, доцент, Кафедра мировой экономики; 
1.2.5. Робакидзе Елена Юрьевна, менеджер по стратегическим партнерствам, 

Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 
1.2.6. Сорокин Михаил Ильич, менеджер, Проект по долговым рынкам Китая и 

Макао, Общество с ограниченной ответственностью «Сбондс.ру» (по согласованию); 
1.2.7. Сусская Анита Станиславовна, руководитель, Отдел международных 

долговых рынков, Общество с ограниченной ответственностью «Сбондс.ру» (по 
согласованию); 

1.2.8. Хабибуллина Алия Ильясовна, ответственный секретарь, Деловой совет 
Россия-Таиланд (по согласованию)». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН 
38.00.00 Экономика и управление Покровской Н. В. от 04.06.2025 № 05/2.1/38-01-131. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

